VAUCLUSE. — SÉRIE G., TOME I.

G. 2. (Registre.) — In-fol., 236 feuillets, papier.

1710. — *Index diversorum.* — Dans ce registre, les matières sont indiquées par ordre alphabétique: *abbas, archiepiscopus, bannalitas, canonici, decanus*, etc. Cet inventaire a été exécuté en l'année 1710, ainsi que l'indique la note suivante placée à la page 132 : « *Archivium. — Archivium archiepiscopale Avenionense fuit translatum ab archivio ecclesie metropolitanæ ad palatium archiepiscopi de anno 1710, ad effectum describendi singula documenta in ipso existentia, quod fuit factum per me Petrum Montroy, in indice generali annorum qui fuit perfectus et continuatus usque ad presentem diem 9 Martii 1711.* »

G. 3. (Registre.) — In 4°, 468 feuillets, papier.

1710. — Répertoire des registres *Diversorum* dressé par ordre de François Maurice de Gonteri, archevêque d'Avignon, et réuni en volume par ceux de François de Manzi, archevêque. — Répertoire du *Diversorum Gijoniæni de anno 1263*; — *Diversorum Lertii de anno 1213*; — *Diversorum Barbentanæ de anno 1238*; — Annotations du livre intitulé : *Montecatini*; — *Diversorum Castri-Novi de anno 1210*; — *Diversorum de Novis de anno 1238*; — *Diversorum Castrinovi de anno 1210*; — *Diversorum de Novis de*

anno 1238 : — *Diversorum Castrinovi de anno 1528* ; — *Diversorum Sancti Romigii* ; — *Diversorum Biturritæ* 1210 ; — *Gonterius anni 1708* ; — *Diversorum Biturritæ de anno 1398* ; — *Diversorum Biturritæ de anno 1506* ; — *Diversorum Biturritæ de anno 1536 ad 1707* ; — *Diversorum Biturritæ de anno 1600 ad 1651* ; — *Diversorum Berbentanz de anno 1551* ; — *Diversorum Sancti Laurentii de anno 919* ; — *Diversorum Sancti Laurentii de anno 1232* ; — *Diversorum Fortias* ; — *Diversorum Fortias 1534* ; — *Diversorum Avenionis, anni 1364, domino Anglico episcopo Avenionensi* ; — *Visitationes pastorales de anno 1558* ; — *Visitationes pastorales de anno 1610* ; — *Diversorum Castrinovi de anno 1548 ad 1621* ; — *Visitationes pastorales de anno 1627* ; — inventaire des documents concernant Château-neuf ; — inventaire des documents concernant le château, village et terroir de Saze, tenu en fief de l'église d'Avignon ; — *Repertorium libri intitulati: Diversorum Lertii de anno 1213*. — Inventaire des papiers, actes, etc., concernant Avignon. — Répertoire du livre des *Diversorum*, intitulé : « *De Novis de anno 1616.* »

G. 4. (Portefeuille.) — In-fol. 66 pièces parchemin, 5 pièces, papier, 27 sceaux.

1157-1619. — Chartrier de l'archevêché d'Avignon, intitulé: *Chartularium in quo plures documentorum chartas ecclesiam Avenionensem concernentes quæ, a tanto tempore, in hoc archivio, inter innumera alia vagabantur confusè et vix unquam reperiri poterant, jussit alligari et suo stemmate desuper insigniri Illustrissimus et Excellentissimus Dominus Franciscus Mauritius Gonterius, nunc archiepiscopus Avenionensis sedens feliciter, hoc anno 1711.* Tome I^{er} — Sentence de Raymond, archevêque d'Arles, sur une discussion entre l'évêque d'Avignon et son chapitre au sujet de la nomination du sacriste de l'église de d'Avignon, attribuant cette nomination à l'évêque (1157) (f^o 1). — Concession de pleine et entière juridiction sur la ville d'Avignon, par Guillaume, comte de Forcalquier, à Guillaume, prévôt de l'église d'Avignon, à Rostaing, évêque, et aux consuls de ladite ville (1206) (f^o 2). — Vidimus d'une bulle du pape Benoît XI accordant aux Frères Prêcheurs et aux Minimes la faculté de faire leurs prédications sans être astreints à la permission de l'ordinaire (1201) (f^o 3). Demande par Boniface, d'Uzes, prieur de l'église de Sainte-Marthe de Tarascon, à Bernard, évêque d'Avignon, pour un échange entre la rectorerie de l'hôpital de Tarascon et celle de Saint-André (26 juin 1376) (f^o 4). — Vidimus (1374), de la sentence relative à la création du sacriste de Notre-Dame d'Avignon (f^o 5). — Donation par Geoffroy, évêque d'Avignon, à Atanulphe et à ses descendants, de terrains propres à bâtir,